
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.05.2023г. №240 с.Байкалово 

Об установлении размера базовой ставки арендной платы 
за пользование нежилыми помещениями на 2023 год 

В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО Байкаловский 
муниципальный район, утвержденным Решением Думы муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 04.06.2009 г. № 35 (в 
редакции Решения Думы от 25.12.2019г. № 223), Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Базовую ставку арендной платы за пользование нежилыми 

помещениями, зданиями, сооружениями муниципальной собственности 
Байкаловского муниципального района Свердловской области с 01.01.2023 года 
оставить на уровне 2020 года в размере 494,00 рубля за 1 квадратный метр в 
год. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на сайте Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в сети Интернет: 
http://mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела 
экономики и имущества Л.В. Федотову. 

Глава 
Байкаловского А. Г. Дорожкин 

http://mobmr.ru

